



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.135.2022

Białystok, 26 września 2022 r.

Pan
Karol Konrad Masztalerz
Radny Rady Miasta Białystok

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 13 września 2022 r. w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zabezpieczenie lub rozbiórkę pozostałości po spalonym budynku – kamienicy znajdującej się przy ul. Wrocławskiej 3 w Białymstoku informuję, co następuje.

Budynek przy ul. Wrocławskiej 3 w Białymstoku znajduje się na działce nr 1270 w obrębie Starosielce Południe. Nieruchomość jako spadek po zmarłym właścicielu w częściach ułamkowych należy do pięciu osób.

Obecnie posesja w przeważającej części jest ogrodzona. Ubytki w ogrodzeniu oraz elewację budynku od strony chodnika przy ul. Wrocławskiej strażnicy zabezpieczyli taśmą ostrzegawczą. Budynek nie posiada dachu, wejścia i otwory okienne są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych.

W okresie od 7 kwietnia 2021 r. do 21 września 2022 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej w Białymstoku w ramach wykonywanych zadań pięć razy kontrolowali doraźnie teren przedmiotowej nieruchomości pod kątem zaśmiecenia posesji, zawężenia chodnika przez krzewy wyrastające z tej posesji, prawidłowości usuwania nieczystości ciekłych, przebywania osób postronnych, a także istnienia niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia człowieka.

W związku z nieprawidłowościami na terenie nieruchomości przy ul. Wrocławskiej 3 w Białymstoku w ww. okresie trzykrotnie wdrożono czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia. W trakcie prowadzonych postępowań nie zdołano dotrzeć do spadkobierców nieruchomości.

Po interwencji w dniu 21 września 2022 r. w związku z uzasadnieniem podejrzeniem popełnienia wykroczeń dotyczących zalegających odpadów komunalnych oraz nie zabezpieczenia miejsca niebezpiecznego dla życia lub zdrowia człowieka zostały wdrożone czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia. Ponadto w związku ze złym stanem technicznym budynku przekazano informację do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Grodzkiego w Białymstoku.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski

KOMENDANT
Straży Miejskiej w Białymstoku

Krzysztof Kolenda

26.09.2022